Otorgar el CERTIFICADO DE APTITUD AMBIENTAL a la GRANJA AVÍCOLA 

del establecimiento ubicado en coordenadas: 31°29´58.9"S, 58°26'48.5"O, 

Departamento Uruguay, Provincia de Entre Ríos, que consta de 14 ha. en total y de 8 

ha. de superficie para la producción, y una capacidad máxima de CUARENTA Y NUEVE 

MIL QUINIENTOS (49.500) aves por ciclo, propiedad de Ballardini, María Elena; Titular 

del Emprendimiento: IQU S.A., CUIT: 30-71.625.194-9. 

Artículo 2°): El presente tendrá una validez por un período de 2 (dos) años, 

computados desde el día de emisión. Determínese que el Certificado de Uso de Suelo

[...]

Otorgar el CERTIFICADO DE APTITUD AMBIENTAL a la GRANJA AVÍCOLA 

del establecimiento ubicado en coordenadas: 31°29´8.98"S, 58°26'43.50"O, 

Departamento Uruguay, Provincia de Entre Ríos, que consta de 14 ha. en total y de 3 

ha. de superficie para la producción, y una capacidad máxima de CUARENTA Y TRES 

MIL CUATROCIENTOS (43.400) aves por ciclo, propiedad de Ballardini, María Elena; 

Titular del Emprendimiento: IQU S.A., CUIT: 30-71.625.194-9. 

Artículo 2º): El presente tendrá una validez por un período de 2 (dos) años, 

computados desde el día de emisión. Determínese que el Certificado de Uso de Suelo

[...]

VISTO y CONSIDERANDO: 
EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

Artículo 1°): Aprobar el Concurso de Precios N°20/25, cuya apertura se realizó el día 30 
de septiembre, a las 10:00 horas. 

Artículo 2°): Adjudicar a la firma MARTINEZ LUIS RAFAEL, por un importe total de $ 

3.600.000 (Pesos: Tres millones seiscientos mil), para la construcción de 2 alcantarillas 

en nueva área recreativa para eventos públicos sobre boulevard calle 10. 

Artículo 3°): Imputar la presente compra a la Cuenta Trabajos Públicos del Presupuesto 

General de Gastos del corriente ejercicio.

[...]

Aprobar el Concurso de Precios N°21/25 cuya apertura se realizó en el día 

de la fecha, a las 10:00 horas. 

Artículo 2º): Adjudicar los renglones 1) y 2) a la firma ROPELATO S.R.L., para la 

provisión de 20 mallas 5 mm x 15 x 15 y 80 barras de hierro de 10mm, por un monto 

total de $ 2.303.780,00 (Pesos: Dos millones trescientos tres mil setecientos ochenta). 

Artículo 3º): Imputar la presente compra a la Cuenta Trabajos Públicos del Presupuesto 

General de Gastos del corriente ejercicio. 

Artículo 4º): Regístrese, comuníquese y archívese. 

Firmado: Lucas Trovalesi – Secretario D.E.M. | Oscar Francou – Presidente D.E.M.

[...]

EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

Artículo 1°): Aprobar el Concurso de Precios N°22/25, cuya apertura se realizó en el día 

de la fecha, a las 11:00 horas. 

Artículo 2°): Adjudicar a la firma JACQUET ROBERTO Y JACQUET ARIEL S.H., por un 

importe total de $ 6.052.500,00 (Pesos: Seis millones cincuenta y dos mil quinientos) 

para la provisión de 45 m3 de hormigón elaborado H-17. 

Artículo 3°): Imputar la presente compra a la Cuenta Trabajos Públicos del Presupuesto 

General de Gastos del corriente ejercicio. 

Artículo 4°): Regístrese, comuníquese y archívese. 

Firmado:

[...]

EL PRESIDENTE MUNICIPAL 
DECRETA: 

Artículo 1º): Aprobar el Concurso de Precios N°23/25, cuya apertura se realizó en el día 

de la fecha, a las 10:00 horas. 

Artículo 2º): Adjudicar a TAYRETÁ S.A., la adquisición de 2.000 m3 de brosa por un 

monto total de $ 8.380.000,00 (Pesos: Ocho millones trescientos ochenta mil). 

Artículo 3º): Imputar la presente compra a la Cuenta Trabajos Públicos del Presupuesto 

General de Gastos del corriente ejercicio. 

Artículo 4º): Regístrese, comuníquese y archívese. 

Firmado: Lucas Trovalesi – Secretario D.E.M. | Oscar Francou – Presidente D.E.M.